2019年 7月吉日

謹啓
 盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、「第 19 回西播磨緩和薬物療法ネットワーク（HarP2-net）」を下記の通り開催させて頂く運びとなりま
した。今回は緩和ケアに介入できる薬剤師になるためついて皆さんと考えたいと思います。
参加のご意向につきましては e-mail でお願いいたします（知りえたアドレスは今回の連絡用にのみ使用させ

ていただきます）。
ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

当番世話人：姫路医療センター 田中 麻理子

【日時】   2019 年8 月1 日（木）19:00～21:00

【会場】   姫路商工会議所
           605会議室

                姫路市下寺町 43  TEL：079-222-6001
         【費用】 １００円（資料代として）

＜TOPICS ①＞ 19：00～19：15
『 緩和医療薬学会報告 』          姫路聖マリア病院・HarP2net世話人 岩崎祐子
＜TOPICS ②＞ 19：15～19：30
『 姫路医療センター 緩和ケア病棟紹介 』  姫路医療センター・HarP2net世話人 田中 麻理子
＜スキルアップセミナー＞ 19:30～20:50

『 緩和ケアに介入できる薬剤師になるために
～オピオイドの初回導入から中間介入までを考えよう～ 』

                    ぼうしや薬局・HarP2net世話人 井上 良祐

＜本日のまとめ＞ 20:50～21:00

※尚、本会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域：Ⅲ-1）1単位、緩和薬物療法認定薬剤師資格単位 2.0単位に
認定予定です。（単位取得には事前参加連絡が必要になります）

（緩和薬物療法認定薬剤師資格単位シールは実費で 30円徴収させていただきます）
※飲み物をご用意しますが各施設のルールに則ってご対応下さい。

共催：兵庫県病院薬剤師会西播支部・姫路薬剤師会・西播磨緩和薬物療法ネットワーク・塩野義製薬株式会社

ご出席施設名（                               ）

ご出席人数 （     ）名                   締め切り：2019年 7月 25日（木）
塩野義製薬（株）姫路営業所 原まで出欠をご連絡願います。

 E-Mail：kouichi.hara@shionogi.co.jp（今回は e-mailのみのお申し込みです）

第 19回西播磨緩和薬物療法ネットワーク

HarP2-net（Harima-west network for Pharmaceutical Palliative care）

mailto:kouichi.hara@shionogi.co.jp